1
FAÇADES VENTILÉES
2021
FAÇADES VENTILÉES
2
FAÇADES VENTILÉES
Concepts de base concernant les façades
DESCRIPTION

2
Entrée d’air froid
Sortie d’air chaud
1
2
3
4
Détail d’un ancrage métallique en position dissimulée
1
3
4
6
FAÇADES VENTILÉES
MTH Goujon d’ancrage mâle charges lourdes
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER LETTRE (LONGUEUR)
l AH06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
l AH06070 M6 x 70 Ø6 12 C 200 1.200
l AH06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
l AH06090 M6 x 90 Ø6 32 E 200 1.200
l AH06100 M6 x 100 Ø6 42 E 200 800
l AH06110 M6 x 110 Ø6 52 F 200 800
l AH06120 M6 x 120 Ø6 62 G 100 600
l AH06130 M6 x 130 Ø6 72 H 100 600
l AH06140 M6 x 140 Ø6 82 I 100 400
l AH06150 M6 x 150 Ø6 92 I 100 400
l AH06160 M6 x 160 Ø6 102 J 100 400
l AH06170 M6 x 170 Ø6 112 K 100 400
l AH06180 M6 x 180 Ø6 122 L 100 200
AH08060 M8 x 60 Ø8 3 B 100 600
AH08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
AH08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
AH08100 M8 x 100 Ø8 30 E 100 400
AH08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
AH08120 M8 x 120 Ø8 50 G 100 400
AH08130 M8 x 130 Ø8 60 H 100 400
AH08155 M8 x 155 Ø8 85 J 100 200
AH10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
AH10080 M10 x 80 Ø10 13 D 100 400
AH10090 M10 x 90 Ø10 10 E 100 400
AH10100 M10 x 100 Ø10 20 E 100 400
AH10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
AH10140 M10 x 140 Ø10 60 H 50 200
AH10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
AH10160 M10 x 160 Ø10 80 J 50 200
AH10170 M10 x 170 Ø10 90 K 50 200
AH10210 M10 x 210 Ø10 130 N 50 150
AH10230 M10 x 230 Ø10 150 P 50 100
AH12090 M12 x 90 Ø12 13 E 50 200
AH12100 M12 x 100 Ø12 8 E 50 200
AH12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
AH12120 M12 x 120 Ø12 28 G 50 200
AH12130 M12 x 130 Ø12 38 H 50 200
AH12140 M12 x 140 Ø12 48 H 50 200
AH12160 M12 x 160 Ø12 68 J 50 100
AH12180 M12 x 180 Ø12 88 L 50 150
AH12200 M12 x 200 Ø12 108 M 50 100
AH12220 M12 x 220 Ø12 128 O 50 100
AH12250 M12 x 250 Ø12 158 Q 25 50
AH14120 M14 x 120 Ø14 12 G 25 100
AH14145 M14 x 145 Ø14 37 I 25 100
AH14170 M14 x 170 Ø14 62 K 25 100
AH14220 M14 x 220 Ø14 112 O 25 75
AH14250 M14 x 250 Ø14 142 Q 25 50
AH16125 M16 x 125 Ø16 3 G 25 100
AH16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
AH16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 50
AH16220 M16 x 220 Ø16 98 O 25 50
AH16250 M16 x 250 Ø16 128 Q 25 50
AH16280 M16 x 280 Ø16 158 S 25 50
AH20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
AH20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
AH20270 M20 x 270 Ø20 123 S 20 40
l  Mesures sans agrément pour le feu
MTH
Homologué ATE Option 7
Tige zinguée. Bague zinguée
MASSIFS
Pierre
Béton armé
Béton
EXEMPLES D’APPLICATION
7
FAÇADES VENTILÉES
FICHES TECHNIQUES
DISPONIBLES SUR NOTRE SITE
www.indexf ix.com
1- SELECTIONNER LE PRODUIT
2- ALLER SUR DOCUMENTATION TECHNIQUE
3- SELECTIONNER LE PDF “FICHE TECHNIQUE”
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER LETTRE (LONGUEUR)
l l MI06045 M6 x 45 Ø6 1 A 200 1.200
l MI06060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
l MI06080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
l MI06120 M6 x 120 Ø6 62 G 100 600
l MI06140 M6 x 140 Ø6 82 I 100 600
l MI06160 M6 x 160 Ø6 102 J 100 400
l MI06170 NEW M6 x 170 Ø6 112 K 100 400
l MI06180 NEW M6 x 180 Ø6 112 L 100 300
l MI08050 M8 x 50 Ø8 4 A 100 800
MI08075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
MI08090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
MI08115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
MI10070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
MI10090 M10 x 90 Ø10 10 D 100 400
MI10120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
MI10150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
l MI12075 M12 x 75 Ø12 5 C 50 300
MI12090 M12 x 90 Ø12 13 D 50 200
MI12110 M12 x 110 Ø12 18 F 50 200
MI12140 M12 x 140 Ø12 48 I 50 200
l MI16090 M16 x 90 Ø16 4 D 25 150
MI16145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
MI16170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 75
l MI20120 M20 x 120 Ø20 5 G 20 40
MI20170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
MI20220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
l Mesures sans agrément
l  Mesures sans agrément pour le feu
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER LETTRE (LONGUEUR)
l l MIA406045 M6 x 45 Ø6 1 A 200 1.200
l MIA406060 M6 x 60 Ø6 2 B 200 1.200
l MIA406080 M6 x 80 Ø6 22 D 200 1.200
l MIA408050 M8 x 50 Ø8 4 A 100 800
MIA408075 M8 x 75 Ø8 5 C 100 600
MIA408090 M8 x 90 Ø8 20 E 100 600
MIA408115 M8 x 115 Ø8 45 G 100 400
MIA410070 M10 x 70 Ø10 3 C 100 400
MIA410090 M10 x 90 Ø10 10 D 100 400
MIA410120 M10 x 120 Ø10 40 G 50 300
MIA410150 M10 x 150 Ø10 70 I 50 200
l MIA412075 M12 x 75 Ø12 5 C 50 300
MIA412090 M12 x 90 Ø12 13 D 50 200
MIA412110 M12 x 110 Ø12 12 F 50 200
MIA412140 M12 x 140 Ø12 42 I 50 200
l MIA416090 M16 x 90 Ø16 4 D 25 150
MIA416145 M16 x 145 Ø16 23 I 25 100
MIA416170 M16 x 170 Ø16 48 K 25 75
l MIA420120 M20 x 120 Ø20 5 G 20 40
MIA420170 M20 x 170 Ø20 23 K 20 40
MIA420220 M20 x 220 Ø20 73 O 20 40
l Mesures sans agrément
l  Mesures sans agrément pour le feu
MTH-A2
Inoxydable A2

INOXYDABLE
Pierre
Béton armé
Béton
MTHGoujon d’ancrage mâle charges lourdes
8
FAÇADES VENTILÉES
MTP Goujon d’ancrage mâle charges lourdes
T4S Cheville nylon quadruple expansion pour tout type de materiaux
AIS Cheville pour fixation de panneaux isolants
CODE ÉVALUATION SEISMIC DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX.
À FIXER LETTRE (LONGUEUR)
APA408068 C1 M8 x 68 Ø8 4 A 100 600
APA408075 C1 M8 x 75 Ø8 10 B 100 600
APA408090 C1 M8 x 90 Ø8 25 C 100 600
APA408115 C1 M8 x 115 Ø8 50 D 100 400
APA408135 C1 M8 x 135 Ø8 70 E 50 300
APA408165 C1 M8 x 165 Ø8 100 G 50 200
APA410090 C1&C2 M10 x 90 Ø10 10 A 100 400
APA410105 C1&C2 M10 x 105 Ø10 25 B 50 300
APA410115 C1&C2 M10 x 115 Ø10 35 C 50 300
APA410135 C1&C2 M10 x 135 Ø10 55 D 50 300
APA410155 C1&C2 M10 x 155 Ø10 75 E 50 300
APA410185 C1&C2 M10 x 185 Ø10 105 F 50 100
APA412110 C1&C2 M12 x 110 Ø12 10 A 50 200
APA412120 C1&C2 M12 x 120 Ø12 20 B 50 200
APA412145 C1&C2 M12 x 145 Ø12 45 C 50 200
APA412170 C1&C2 M12 x 170 Ø12 70 D 50 100
APA412200 C1&C2 M12 x 200 Ø12 100 E 50 100
APA416130 C1&C2 M16 x 130 Ø16 10 A 50 100
APA416150 C1&C2 M16 x 150 Ø16 30 B 25 100
APA416185 C1&C2 M16 x 185 Ø16 60 C 25 50
APA416220 C1&C2 M16 x 220 Ø16 100 D 20 40
CODE DIMENSIONS DIMENSION VIS
(Ø | L) MIN. COMMANDE
TN4S05 5 x 25 Ø5 Ø2,5 - Ø4 | L: 30 mm 400 100 4.200
TN4S06 6 x 30 Ø6 Ø3,5 - Ø4,5 | L: 40 mm 400 100 3.200
TN4S08 8 x 40 Ø8 Ø4,5 - Ø6 | L: 50 mm 400 100 1.600
TN4S10 10 x 50 Ø10 Ø6 - Ø8 | L: 60 mm 200 50 800
TN4S12 12 x 60 Ø12 Ø8 - Ø10 | L: 70 mm 50 25 400
TN4S14 14 x 70 Ø14 Ø10 - Ø12 | L: 80 mm 40 20 320
CODE DIMENSIONS Ø RONDELLE
AIS08080 8 x 80 Ø8 35 100 200
AIS08100 8 x 100 Ø8 35 100 -
AIS08120 8 x 120 Ø8 35 100 -
AIS08140 8 x 140 Ø8 35 100 -
CODE DIMENSIONS Ø RONDELLE
AISC10070 10 x 70 Ø10 52 100
AISC10090 10 x 90 Ø10 52 100
AISC10110 10 x 110 Ø10 52 100
AISC10130 10 x 130 Ø10 52 100
MTP-A4
Inoxydable A4
Homologué ATE Option 1
Tige inoxydable A4. Bague inoxydable A4

FRAISÉE
TRUSS
GAMME
T-NUX E
HEXAGONALE
FRAISÉE
T-FUX E CYLINDRIQUE
CHEVILLE NYLON
HAUT RENDEMENT
10
FAÇADES VENTILÉES
T-NUX Cheville nylon universelle à haut rendement
CODE DIMENSIONS
TNUX08060 8 x 60 50 800
TNUX08080 8 x 80 50 600
TNUX08100 8 x 100 50 600
TNUX08120 8 x 120 50 600
TNUX10060 10 x 60 50 600
TNUX10080 10 x 80 50 600
TNUX10100 10 x 100 50 600
TNUX10120 10 x 120 50 600
TNUX10140 10 x 140 50 300
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER
TNXA408080 8 x 80 Ø8 TX30 10 50 600
TNXA408100 8 x 100 Ø8 TX30 30 50 600
TNXA408120 8 x 120 Ø8 TX30 50 50 300
TNXA410080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNXA410100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNXA410120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 300
TNXA410140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 300
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER
TFUXE10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TFUXE10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 200
TFUXE10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 200
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX.
À FIXER
TNXE408080 8 x 80 Ø8 TX30 H10 10 50 600
TNXE408100 8 x 100 Ø8 TX30 H10 30 50 300
TNXE410080 10 x 80 Ø10 TX40 H13 10 50 300
TNXE410100 10 x 100 Ø10 TX40 H13 30 50 300
TNXE410120 10 x 120 Ø10 TX40 H13 50 50 300
TNXE410140 10 x 140 Ø10 TX40 H13 70 50 200
T-NUX
Cheville seule
T-NUX A A4
Tête fraisée. Inoxydable A4.

Béton
cellulaire
Béton creux
Béton
T-FUX E
Tête cylindrique. Vis tête hexagonale.
Homologuée ETE. Option 7
Disponible en
diférentes revêtements.
Consultez prix et délais de
livraison.
11
FAÇADES VENTILÉES
EXEMPLES D’APPLICATION
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER
TNUXT10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXT10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNUXT10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 200
TNUXT10140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 200
TNUXT10160 10 x 160 Ø10 TX40 90 50 200
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER
l TNUXA08060 8 x 60 Ø8 TX30 - 50 600
TNUXA08080 8 x 80 Ø8 TX30 10 50 600
TNUXA08100 8 x 100 Ø8 TX30 30 50 600
TNUXA08120 8 x 120 Ø8 TX30 50 50 300
l TNUXA10060 10 x 60 Ø10 TX40 - 50 300
TNUXA10080 10 x 80 Ø10 TX40 10 50 300
TNUXA10100 10 x 100 Ø10 TX40 30 50 300
TNUXA10120 10 x 120 Ø10 TX40 50 50 300
TNUXA10140 10 x 140 Ø10 TX40 70 50 300
TNUXA10160 10 x 160 Ø10 TX40 90 50 200
TNUXA10180 10 x 180 Ø10 TX40 110 50 150
TNUXA10200 10 x 200 Ø10 TX40 130 50 150
TNUXA10230 10 x 230 Ø10 TX40 160 50 100
l Mesures sans agrément
CODE DIMENSIONS ÉPAISSEUR MAX.
À FIXER
l TNUXE08060 8 x 60 Ø8 TX30 H10 - 50 600
TNUXE08080 8 x 80 Ø8 TX30 H10 10 50 600
TNUXE08100 8 x 100 Ø8 TX30 H10 30 50 300
TNUXE08120 8 x 120 Ø8 TX30 H10 50 50 300
l TNUXE10060 10 x 60 Ø10 TX40 H13 - 50 300
TNUXE10080 10 x 80 Ø10 TX40 H13 10 50 300
TNUXE10100 10 x 100 Ø10 TX40 H13 30 50 300
TNUXE10120 10 x 120 Ø10 TX40 H13 50 50 300
TNUXE10140 10 x 140 Ø10 TX40 H13 70 50 200
TNUXE10160 10 x 160 Ø10 TX40 H13 90 50 150
TNUXE10180 10 x 180 Ø10 TX40 H13 110 50 150
TNUXE10200 10 x 200 Ø10 TX40 H13 130 50 150
TNUXE10230 10 x 230 Ø10 TX40 H13 160 50 100
l Mesures sans agrément
T-NUXCheville nylon universelle à haut rendement
MULTI-MATERIAUX
Pierre

Valable pour trous secs, humides et inondés.
Conviente à des charges statiques ou quasi statiques.
Version en acier zinguée, acier inoxydable A2 et A4.
Températures d’utilisation de -40ºC à +80ºC (température maximale
à long terme +50ºC).
CHIMIQUES
Brique
alvéolaire
Béton
Béton
fissuré
Béton armé
Ø8-Ø25
Ø8-Ø32
CODE DIMENSIONS
AVR08120 M8 x 120 Ø8 100 600
AVR08150 M8 x 150 Ø8 100 600
AVR10120 M10 x 120 Ø10 100 400
AVR10150 M10 x 150 Ø10 100 200
AVR10180 M10 x 180 Ø10 100 200
CODE DIMENSIONS
AVC08120 8 x 120 Ø8 100 600
AVC08150 8 x 150 Ø8 100 600
AVC10120 10 x 120 Ø10 100 400
AVC10150 10 x 150 Ø10 100 200
AVC10180 10 x 180 Ø10 100 200
AVR
Fileté
AVC
Ondulé